

DECRETO Nº 3339/2017

Nomeia os Membros do Conselho Municipal Antidrogas-COMAD e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei Municipal n.º 1452/2007, alterada pela Lei Municipal n.º 1508/2009, bem como o teor do Memorando n.º 602/2017 da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Habitação e Emprego, **DECRETA**:

Art. 1º. Ficam nomeados os Membros efetivos e suplentes do Conselho Municipal Antidrogas-COMAD, conforme a composição abaixo:

I - Dos órgãos públicos:

a) Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Lucélio Castellani de Carvalho Suplente: Loreta Borges Arcanjo

b) Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Anderson Pereira

Suplente: Wanderléia de Oliveira Assis

c) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social,

Habitação e Emprego:

Titular: Lourdes Geralda Viegas Hosken

Suplente: Tatiana Ramos

d) Representante da Secretaria Municipal de Governo, Esportes e Juventude:

Titular: Jorge Germano Batista

Suplente: Maria Letícia Bezerra Fernandes

e) Representante da Câmara Municipal de Santa Bárbara:

Titular: Ermelindo Francisco Ferreira Suplente: Geraldo Magela Silva

II - Da sociedade civil:

a) Representante da Associação Vida Nova:

Titular: Edmar Alves Pereira Suplente: Madson José da Silva

b) Representante da Ordem dos Advogados do Brasil – OAB:

Titular: Elves Gonçalves da Rocha Suplente: Geraldo Ezequiel de Magela





c) Representante da Igreja Católica: Titular: Geraldo Josino Valentim Suplente: Geraldo Magela Lopes

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Santa Bárbara, 30 de junho de 2017.

LERIS FELISBERTO BRAGAPrefeito Municipal

A